

REGU § 56 Nominering till CPMR:s ordförandepost

Ärendenummer: RS 2024/1761

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen

- Meit Fohlin (S) nomineras till CPMR Political Bureau.
- Meit Fohlin (S) och Filip Reinhag (S) nomineras i tandem som kandidat till ordförandeposten i CPMR.

Sammanfattning

Vid CPMR General Assembly den 2-4 oktober 2024 ska val förrättas till Political Bureau, vilken motsvarar CPMR:s styrelse och till ordförandeposten. Ledamöter i CPMR Political Bureau och ordförande väljs på en mandatperiod på 2 år.

Regionstyrelsen fattade den 23 april 2024 beslut om att nominera Filip Reinhag (S) till ledamot i CPMR Political Bureau.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår regionstyrelsen att nominera Meit Fohlin (S) till ledamot i CPMR Political Bureau.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att regionstyrelsen ställer sig bakom Filip Reinhags (S), kandidatur till ordförande i CPMR. Kandidaturen sker i tandem med Meit Fohlin (S), som delegerar till Filip Reinhag (S) att täcka CPMR-aktiviteter i tjänsten som ordförande i CPMR.

CPMR – Conference of Peripheral Maritime Regions är ett nätverk för regioner. CPMR samlar mer än 150 regioner från 24 länder från Europeiska unionen och utanför EU.

CPMR representerar cirka 200 miljoner människor och kämpar för en mer balanserad utveckling av det europeiska territoriet. CPMR arbetar med flera frågor, däribland energi, transporter, klimat och sammanhållningspolitiken.

Bedömning

Formellt, i enlighet med CPMR:s nuvarande regelverk, behöver även Meit Fohlin (S) kandidera för att sedan delegera uppdraget till Filip Reinhag (S). Vid årsmötet den 2-4 oktober 2024 finns det ett förslag till ändring av CPMR:s regelverk. Givet att förslaget godkänns av årsmötet före ordförandeval, kommer Filip Reinhag (S) kunna kandidera på egen hand.

Ett innehav av ordförandeskapet handlar om att företräda CPMR i kontakter med EU:s institutioner. Ordförandeskapet kommer även att gagna Gotlands synlighet på den europeiska nivån och ge värdefulla kontakter och kunskaper. I samverkan med alla de regioner som är medlemmar i CPMR, medför ett

ordförandeskap framförallt påverkansmöjligheter att ta tillvara. Det senare är så mycket viktigare som EU ska besluta om budgeten för perioden efter 2027.

Ordförandeskapet ger också Region Gotland en förstärkt möjlighet att lyfta utmaningarna och förutsättningarna för öar, både i relation till den europeiska nivån och i relation till den nationella. Ordförandeskapet innebär ökade krav på förvaltningen att bistå med sakkunskap och kommunikativa insatser, samt cirka 5 tillkommande resor per år som Region Gotland som organisation kommer att behöva bekosta.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Roland Engkvist, strateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-07-30

Skickas till

Enheten Hållbar Tillväxt